temporalia se transtulit, tenellus tamen a tortoribus
 teterrimis tormenta toleravit, eternus Factor in tempore
 15 factus est ut facturam a ¹ transitoriis ad eternitatem
 transferat et non in imis sed in altis habitemus, ut non
 in vanis sed in veris gauderemus. Ex quo enim Altissimus
 usque ad homines se humiliavit, innuit in hoc quod
 homines usque in altissimis ament exaltari. Absit ergo
 quod non amplecteremur tam beatissimam benignitatem,
 20 cum ¹ poterimus perenni pane potiri si perfecte perseve-
 remus in privilegio quod Piissimus nobis prebebat, offe-
 rentes ei *hostiam vivam*^o videlicet et voluntariam virtutem
 per viciorum evacuacionem, ut nec corpus per immoder-
 ratam maceracionem a vigore vitali depressum deficiat
 25 nec ita infrene ad fluctus feratur ut ad ¹ libidinem lascivam
 languescat.

Plena prorsus pietas est cum compunccione Regem
 regum pro peccatis nostris perspicere perforatum. Ve vili
 vermiculo qui non vult vivere ad voluntatem Conditoris,
 pro quo tam preciosum pectus in plagis puniri permisit,
 30 tenerrima caro ¹ cicatrices sustinuit et corporaliter cruen-
 tatur vivificans (50) Veritas, ut sentirent salutem qui
 subsidium suspirabant! Noli ergo separari a solacio
 [salutiferi] sanguinis, nam filius Dei furorem frendencium
 non refutavit et flagellis afficiebatur falsorum Qui fidelis
 semper fuit.

35 ¹ O homo qui ambulas inter honores et delicate ducris
 in deliciis, adverte quod Auctor universitatis in hoc exilio
 non honorabatur nec eciam alimoniam habuit habundanter.

e. Cf. Rom. 12, 1; *Canon I romanum missae*

de tout péché, élevé au-dessus des choses terrestres, voulut
 cependant, Lui si délicat, supporter les tortures de
 bourreaux très cruels. Créateur éternel, Il est né dans le
 temps pour faire passer la créature du transitoire à l'éternel,
 nous faire habiter non les bas-fonds mais les sommets, et
 trouver notre joie non dans le néant mais dans la vérité.
 Tout-Puissant, Il s'est humilié jusqu'aux hommes et, par
 là, a invité les hommes à désirer de sublimes ascensions.
 Loin de nous la pensée de ne pas saisir pareil bonheur,
 pareille marque de bienveillance! Nous pourrons, en effet,
 obtenir le pain de l'éternité si notre persévérance est
 parfaite dans la grâce accordée par le Dieu très bon.
 Offrons « l'hostie vivante », c'est-à-dire l'effort de notre
 volonté, pour éliminer les vices, sans soumettre pourtant
 notre corps à des macérations indiscretes qui le feraient
 défaillir, privé de force et de vie, mais sans l'abandonner
 non plus à son propre mouvement qui l'entraînerait aux
 langueurs du désir impur.

c. La victoire du Christ par la croix avec componction le Roi des rois
 (Ch. 30 b-32) transpercé pour nos péchés. Ah!
 malheur à toi, misérable vermisseau qui ne veux pas
 vivre selon la volonté de ton Créateur! Pour toi, Il accepta
 que fût blessé son cœur d'un prix inestimable. Il supporta
 les plaies dans sa chair infiniment délicate. Le corps de la
 Vérité vivifiante fut ensanglanté pour sauver les hommes
 qui appelaient à l'aide. Ne fais donc pas fi de ce sang
 secourable et salutaire, puisque le Fils de Dieu ne s'est pas
 dérobé à la fureur des furieux et qu'Il s'est laissé flageller
 par des fourbes, Lui le Toujours-Fidèle.

O toi qui marches au milieu des honneurs et qui mènes
 mollement une vie délicate, songe que l'Auteur de l'univers
 n'a pas été honoré sur notre terre d'exil et n'a pas connu
 l'abondance de la nourriture. Écoute-moi, et tu seras

91 Attende | ad hoc quod dicitur et demum in devocione
 dulcissima deputaberis. Imperator omnipotens in paupere
 puella formam in qua non fuit perfectam prendidit et
 invisibilis Vita per verum hominem assumptum visibiliter
 5 ex ventre virginali ad populos | processit. In cunabulis
 clauditur Qui cuncta complere cognoscitur, *Lumen inde-*
ficiens^a pannis involvitur, *Sanctus sanctorum*^e erumpnam
 exprimit que necessario inducta est a regno exulatis, dum
 vagit vidente Virgine, aliis similem se ostendit ut secretum
 a serpente celaretur qui subtiliter seducebat, magnus Deus
 10 in | celo infans humilis in domo cum matre inops extitit
 qui cum Patre cuncta creavit, flevit Felicitas infinita et
 Panis perpetuus fame affligebatur, abstinuit se ab omnibus
Qui cuncta continet^t, mendicavit Maiestas mirifica et pauper
 appellari non erubuit ditissimus Dominator, Estus alget
 15 eternitatis et Sol celicus | occasum habuit obscuratus,
 Organum [angelorum] obriguit inter impios et Psalterium
 sanctorum subticuit cessando, sanguine suffusum, Cithara
 quoque simplicium mutata erat in merorem, Canticum
 canencium [calcabatur] [a captivis refriguitque refeccio a
 20 regibus, dum in humilitate] Omnipotens | est absconsus;
 quia penam peccantibus predicabat, ab omnibus odibilis
 habebatur.

Quid dicam? Non est dolor sicut dolor^e Dei : laus in
 luctum vertitur, generosum germen a gentibus iugulatur,
 puerperium pendet pulcherimum et formosus *pre filiis*
 25 *hominum*^h ut fimus | fedatur; abicitur ab omnibus Honor
 angelicus et illusus Innocens undique irridetur. *Corona*

d. Sag. Sir. 24, 6 e. Cf. Dan. 9, 24; etc. f. Cf. Sag. 1, 7
 g. Lam. 1, 12 h. Ps. 44, 3